1

UBND HUYỆN VĂN GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 108 /GDĐT-TKKH

V/v nộp báo cáo thống kê cuối năm

học 2017-2018

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Văn Giang, ngày 15 tháng 5 năm 2018

Kính gửi:  Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở.

Căn cứ Thông tư số 41/2011/TT-BGDĐT ngày 22/9/2011 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc quy định chế độ thống kê, thông tin, báo cáo về tổ

chức, hoạt động giáo dục và Quyết định số 5363/QĐ-BGDĐT ngày 14/11/2013 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Hệ thống biểu mẫu thống kê giáo dục

và đào tạo;

Thực hiện  Công văn số 755/SGDĐT-KHTC ngày 14/5/2018 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hưng Yên về việc nộp báo cáo thống kê cuối năm học 2017-2018;

Nhằm thu thập số liệu thống kê giáo dục của các cơ sở giáo dục kỳ cuối năm

học 2017-2018 một cách thuận tiện, nhanh chóng, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề

nghị các đơn vị báo cáo như sau:

1. Nội dung báo cáo:

- Các  cơ sở giáo dục thực hiện báo cáo trên hệ thống thông tin quản lý giáo

dục EMIS online (http://thongke.smas.edu.vn), đồng thời nộp bản in về Phòng

GD&ĐT. Các báo cáo phải cập nhật thông tin, đúng biểu mẫu theo cấp học và loại

hình; số liệu phải được nhập đầy đủ và chính xác không còn lỗi logic; có chữ ký,

đóng dấu của đơn vị nhằm xác định tính pháp lý của số liệu.

- Lưu ý khi thực hiện báo cáo thống kê chất lượng học sinh THCS, (đối với

học sinh THCS mô hình trường học mới ) để thống nhất  phần xếp loại trong thống

kê chất lượng, đề nghị các trường thực hiện xếp loại theo quy định tại Thông tư

58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 và hướng dẫn tại Công văn số

1392/BGDĐT-GDTrH ngày 05/4/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về thực hiện

một số quy định về đánh giá học sinh THCS mô hình trường học mới từ năm 2016-

2017.

http://thongke.smas.edu.vn/

2

2. Thời gian nộp báo cáo: Trước ngày 25/5/2018

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu: VT, TKKH.

TRƯỞNG PHÒNG